
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제진흥과

정책: 지역경제 활성화

단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 4 회 일반회계 경제진흥과

경제진흥과 16,786,210 17,929,242 △1,143,032

국 4,787,633 4,832,093 △44,460

기 460,000 438,425 21,575

특 1,300,000 1,300,000 0

시비 6,694,802 8,005,743 △1,310,941

구비 3,543,775 3,352,981 190,794

지역경제 활성화 6,721,595 7,344,194 △622,599

국 110,000 110,000 0

기 121,000 99,425 21,575

시비 5,342,492 5,990,073 △647,581

구비 1,148,103 1,144,696 3,407

상거래 질서 확립 6,721,595 7,344,194 △622,599

국 110,000 110,000 0

기 121,000 99,425 21,575

시비 5,342,492 5,990,073 △647,581

구비 1,148,103 1,144,696 3,407

전통시장 소규모환경개선(전환사업) 30,693 15,300 15,393

시비 30,693 15,300 15,393

401 시설비및부대비 30,693 15,300 15,393

시비 30,693 15,300 15,393

01 시설비 30,693 15,300 15,393

○2021년 하반기 전통시장 소규모 환경개선

15,393 0 15,39315,393,000원

시비 15,393 0 15,393

코로나19관련 소상공인 긴급 민생지원 2,489,500 3,157,300 △667,800

시비 2,489,500 3,157,300 △667,800

301 일반보전금 2,481,500 3,149,300 △667,800

시비 2,481,500 3,149,300 △667,800

01 사회보장적수혜금 2,481,500 3,149,300 △667,800

○부산형 플러스 지원금 2,481,500 3,149,300 △667,800경정 2,481,500,000원

시비 2,481,500 3,149,300 △667,800

부산형 장기안심상가 지원사업 385,376 377,143 8,233

시비 268,826 264,000 4,826

구비 116,550 113,143 3,407

301 일반보전금 385,376 377,143 8,233

시비 268,826 264,000 4,826

구비 116,550 113,143 3,407

01 사회보장적수혜금 385,376 377,143 8,233

○착한임대인 지원사업 385,376 377,143 8,233경정 385,376,000원

시비 268,826 264,000 4,826

구비 116,550 113,143 3,407

소득안정지원자금 지원 121,000 99,425 21,575

기 121,000 99,425 21,575

301 일반보전금 121,000 99,425 21,575

기 121,000 99,425 21,575



부서: 경제진흥과

정책: 지역경제 활성화

단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 121,000 99,425 21,575

○노점상 소득안정지원자금 지원

121,000 99,425 21,575경정121,000,000원

기 121,000 99,425 21,575

산업진흥 46,409 46,359 50

지역산업 진흥 46,409 46,359 50

기업활성화 지원 46,409 46,359 50

201 일반운영비 2,180 2,130 50

02 공공운영비 180 130 50

○근로자종합복지관 교통유발부담금

180 130 50경정 180,000원

수산산업 기반 조성 8,970,532 9,718,352 △747,820

국 4,609,750 4,654,210 △44,460

기 336,000 336,000 0

특 1,300,000 1,300,000 0

시비 1,236,692 1,900,052 △663,360

구비 1,488,090 1,528,090 △40,000

수산자원 증식 6,439,898 7,187,718 △747,820

국 3,008,750 3,053,210 △44,460

특 1,300,000 1,300,000 0

시비 680,642 1,344,002 △663,360

구비 1,450,506 1,490,506 △40,000

친환경 에너지절감장비 보급 119,580 115,700 3,880

국 59,790 57,850 1,940

시비 59,790 57,850 1,940

402 민간자본이전 119,580 115,700 3,880

국 59,790 57,850 1,940

시비 59,790 57,850 1,940

02 민간자본사업보조(이전재원) 119,580 115,700 3,880

○친환경 에너지절감장비 보급사업

119,580 115,700 3,880경정 119,580,000원

국 59,790 57,850 1,940

시비 59,790 57,850 1,940

연안어선감척 92,000 150,000 △58,000

국 73,600 120,000 △46,400

시비 18,400 30,000 △11,600

401 시설비및부대비 92,000 150,000 △58,000

국 73,600 120,000 △46,400

시비 18,400 30,000 △11,600

01 시설비 92,000 150,000 △58,000

○연안어선 감척 92,000 150,000 △58,000경정 92,000,000원

국 73,600 120,000 △46,400

시비 18,400 30,000 △11,600

관광어항축제 0 40,000 △40,000

시비 0 30,000 △30,000



부서: 경제진흥과

정책: 수산산업 기반 조성

단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 40,000 △40,000

시비 0 30,000 △30,000

구비 0 10,000 △10,000

04 민간행사사업보조 0 40,000 △40,000

○관광어항축제 0 40,000 △40,000경정 0원

시비 0 30,000 △30,000

구비 0 10,000 △10,000

어촌뉴딜 300사업 3,350,375 3,674,075 △323,700

국 1,510,600 1,510,600 0

특 1,300,000 1,300,000 0

시비 216,075 539,775 △323,700

구비 323,700 323,700 0

401 시설비및부대비 3,081,375 3,405,075 △323,700

국 1,339,438 1,339,438 0

특 1,300,000 1,300,000 0

시비 154,915 478,615 △323,700

구비 287,022 287,022 0

01 시설비 3,081,375 3,405,075 △323,700

○어촌뉴딜 300사업 3,081,375 3,405,075 △323,700경정 3,081,375,000원

국 1,339,438 1,339,438 0

특 1,300,000 1,300,000 0

시비 154,915 478,615 △323,700

구비 287,022 287,022 0

2021년 어촌뉴딜 300사업 1,530,000 1,800,000 △270,000

국 1,260,000 1,260,000 0

시비 0 270,000 △270,000

구비 270,000 270,000 0

403 자치단체등자본이전 1,530,000 1,800,000 △270,000

국 1,260,000 1,260,000 0

시비 0 270,000 △270,000

구비 270,000 270,000 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,530,000 1,800,000 △270,000

○2021년 홍티항 어촌뉴딜300사업

1,530,000 1,800,000 △270,000경정 1,530,000,000원

국 1,260,000 1,260,000 0

시비 0 270,000 △270,000

구비 270,000 270,000 0

부산어묵축제 0 60,000 △60,000

시비 0 30,000 △30,000

구비 0 30,000 △30,000

307 민간이전 0 60,000 △60,000

시비 0 30,000 △30,000

구비 0 30,000 △30,000

04 민간행사사업보조 0 60,000 △60,000

○부산어묵축제 0 60,000 △60,000경정 0원

시비 0 30,000 △30,000



부서: 경제진흥과

정책: 수산산업 기반 조성

단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 0 30,000 △30,000

해양환경 정비 2,530,634 2,530,634 0

국 1,601,000 1,601,000 0

기 336,000 336,000 0

시비 556,050 556,050 0

구비 37,584 37,584 0

해양보호구역 관리사업(경상보조) 44,300 44,300 0

국 31,000 31,000 0

시비 13,300 13,300 0

201 일반운영비 31,500 31,300 200

국 22,000 21,900 100

시비 9,500 9,400 100

01 사무관리비 31,500 31,300 200

○해양보호구역 홍보 28,700 28,500 200경정 28,700,000원

국 20,000 19,900 100

시비 8,700 8,600 100

202 여비 2,800 3,000 △200

국 2,000 2,100 △100

시비 800 900 △100

01 국내여비 2,800 3,000 △200

○인식증진 및 교육참가 2,800 3,000 △200경정 2,800,000원

국 2,000 2,100 △100

시비 800 900 △100

재무활동(경제진흥과) 615,973 388,636 227,337

보전지출 615,973 388,636 227,337

경제진흥과 국시비보조금 반환금 615,973 388,636 227,337

802 반환금기타 615,973 388,636 227,337

01 국고보조금반환금 371,332 222,593 148,739

○2019년 전통시장 시설현대화사업

62,475 0 62,475

○2020년 해양쓰레기 피해복구사업

4,105 0 4,105

○2018년 수산물산지가공시설사업 부가가치세

환급분 72,728 0 72,728

○2020년 친환경 에너지절감장비 보급사업

16,179 8,413 7,766

○2018년 친환경 에너지절감장비 보급사업

1,665 0 1,665

62,475,000원

4,105,000원

72,728,000원

경정 16,179,000원

1,665,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 244,641 166,043 78,598

○2020년 해양쓰레기 피해복구사업

1,600 0 1,600

○2018년 수산물산지가공시설사업 부가가치세

환급분 36,364 0 36,364

○2020년 친환경 에너지절감장비 보급사업

16,179 8,413 7,766

1,600,000원

36,364,000원

경정 16,179,000원



부서: 경제진흥과

정책: 재무활동(경제진흥과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 친환경 에너지절감장비 보급사업

1,665 0 1,665

○2019년 전통시장 시설현대화사업

29,540 0 29,540

○2021년 부산형 플러스지원금 1,663 0 1,663

1,665,000원

29,540,000원

1,663,000원


